2024 年 10 月 15 日

各 位

東京証券取引所プライム市場への

上場市場区分変更承認に関するお知らせ

本日、当社は、株式会社東京証券取引所（以下、「東証」）の承認を受け、2024 年 11 月１日(金)

をもちまして、当社株式の上場市場区分が東証グロース市場から東証プライム市場へ変更されること

となりましたので、お知らせいたします。

これもひとえに、株主の皆様をはじめ、多くの関係者の皆様方からの日頃のご支援の賜物と心より

感謝申し上げます。

当社グループは、「いつでも想像以上に満足のできる商品・サービスを提供します。」の企業理念

のもと、お客様の日常生活の中に驚きや喜びを提供するため、好立地かつ好条件の店舗展開と、更な

る成長が期待されるオンライン販売の拡大に取り組んでまいりました。

当社グループが所属する靴業界におきましては、業界全体の市場規模は減少傾向にあるものの、スニ

ーカーを中心としたカジュアル志向の靴及び履き心地等の機能を重視した靴の需要は依然として拡大

傾向にあり、新型コロナウイルス感染症の収束に伴う社会経済活動の正常化が進む中で、オケージョ

ン需要が回復傾向にあります。

また、当社は本日の取締役会において、当社普通株式の売出し（以下、「本株式売出し」）を決議

しております。本株式売出しにより、上場市場区分が変更される予定である 2024 年 11 月１日におい

て、東証プライム市場における上場維持基準に全て適合する予定でありますが、本株式売出し後の当

社の流通株式比率は 38.7％（オーバーアロットメントによる売出しを除く。）、流通株式時価総額は

109 億円（2024 年 10 月 11 日当社株価終値を基に算出）となります。また、上場時価総額につきまし

ても 281 億円（2024 年 10 月 11 日当社株価終値を基に算出）であることから東証プライム市場への上

場基準（上場時価総額 250 億円以上であること）及び東証プライム市場における上場維持基準（流通

株式比率 35％以上であること及び流通株式時価総額 100 億円以上であること）に近接しております。

当社は、中期経営計画（2024 年１月期-2026 年１月期）に掲げる４つの成長戦略（成長戦略１.店舗と

オンラインストアのシナジー強化、成長戦略２.高価格帯ブランド及び中高価格帯ブランドの強化、成

長戦略３.アパレルブランドの強化、成長戦略４.海外事業の強化）を着実に実行すること、企業価値

向上に資する資本政策を実施していくこと並びに当社大株主である代表取締役肖 俊偉の保有株式の

一部売却等を組み合わせることで継続的にプライム市場の上場維持基準の形式要件である流通株式比

率、流通株式時価総額及び上場時価総額の向上に努めてまいります。なお、上記の流通株式比率は、

直近基準日時点で把握している株券の分布状況等に基づき、本株式売出し後の状況を当社にて算出し

たものであります。

上場会社名 株 式 会 社 ダ ブ ル エ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役    肖  俊 偉

 （コード番号：7683 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役   丁 蘊

      （TEL.03-5423-3601）

なお、本株式売出しの売出価格等決定日（2024 年 10月 23 日（水）から 2024 年 10 月 25 日（金）ま

での間のいずれかの日）に決定する売出価格を基に算出した流通株式時価総額および上場時価総額が

東証プライム市場における上場基準を満たさないと判断される場合においては、本株式売出しを中止

する可能性がございます。本株式売出しの中止に伴って、東証プライム市場への上場市場区分変更承

認が取消される場合においては、適時にその旨公表いたします。

東証プライム市場への上場市場区分変更に関する詳細につきましては、日本取引所グループウェブ

サイト（https://www.jpx.co.jp/）をご覧ください。

以 上